
                                                              
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

03.04.2025                              с.Зачулымка                         № 13 

 

Об организации и проведении двухмесячника по благоустройству на 

территории населённых пунктов администрации Зачулымского  

сельсовета в 2025 году. 

       В соответствии со ст.14 Федерального закона  №131- ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления  в Российской  

Федерации» На основании решения Зачулымского сельского Совета 

депутатов от 25.12.2019 № 36-102 «Об утверждении Правила 

благоустройства на территории Зачулымского сельсовета» руководствуясь  

Уставом Зачулымского сельсовета,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

     1.Провести  двухмесячник  по благоустройству, озеленению, улучшению 

внешнего облика населенных пунктов на территории  муниципального 

образования Зачулымский сельсовет» с 15 апреля 2025 года по 15 июня 2025 

года. 

     2. Делопроизводителю администрации Стацук В.П. разместить 

информацию о проведении двухмесячника по благоустройству  в 

общедоступных местах.  

     3.  Утвердить комиссию  по благоустройству согласно приложению № 1 

     4. Утвердить следующие мероприятия по проведению двухмесячника  по 

благоустройству: 

а) рекомендовать владельцам жилых домов в частном секторе навести 

порядок на территории своих усадеб, дворов, придомовых территориях, не 

допускать сжигания мусора, сухой травы и т.п., на территории населенных 

пунктов, убрать с улицы дрова на территорию своей усадьбы, 

отремонтировать изгороди, при необходимости произвести побелку или 

покраску; 

б) рекомендовать руководителям предприятий, организаций, торговых 

точек, независимо от форм собственности и подчинённости провести 

субботники на подведомственных территориях, очистить фасады зданий от 

несанкционированных объявлений и посторонних надписей, организовать 

своевременный вывоз мусора.  

     5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 



     6.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования  в общественно-политической газете «Новый 

путь» и подлежит размещению на официальном сайте  администрации 

Зачулымского сельсовета https://zachulymskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru. 
 

          Глава сельсовета                                               Л.А.Богданова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://zachulymskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru./


Приложение №1 

к постановлению администрации 

 Зачулымского сельсовета  

от 03.04.2025 № 13 

СОСТАВ 

Комиссии по проведению двухмесячника по благоустройству 

 

Председатель комиссии: 

1. Богданова Лариса Александровна Глава Зачулымского 

сельсовета 

Члены комиссии: 

2. Лавринова Александра Александровна Председатель  

Зачулымского сельского 

Совета депутатов 

3. Стацук Валентина Петровна Делопроизводитель 

администрации 

Зачулымского 

сельсовета 

4. Мельникова Наталья Николаевна Депутат Зачулымского 

сельского Совета 

депутатов 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


